
L'anno  duemilaventi il giorno  ventisei del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  284   Del  26-08-20
 Reg. generale 394

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 284 del 26-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: COVID 19 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON PER LA SCUOLA -
LAVORI DI ADATTAMENTO FUNZIONALE DEGLI SPAZI E DELLE AULE DIDATTICHE
- INTERVENTO PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. LAVORI EDILI E
SISTEMAZIONE IMPIANTO ELETTRICO. CIG LAVORI EDILI: Z252E0F110 - CIG
IMPIANTO ELETTRICO: Z542E0F0FC



Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 29/06/2020, emesso in seguito a Deliberazione della Giunta
Comunale n.  74 del 29-06-2020, di attribuzione della Responsabilità dell’Area Tecnica, in capo
al sottoscritto Sindaco Matricardi Daniel;

Visto l’Avviso Pubblico n. 19161 del 06-07-2020 bandito dal Ministero dell’Istruzione per
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e delle aule didattiche in
conseguenza all’emergenza sanitaria da Covid-19” e l’ivi prevista richiesta di accreditamento
all’interno del portale PON Istruzione – Gestione Edilizia Enti Locali

Visto che il Comune di Montalto delle Marche ha provveduto ed inoltrare la richiesta di
accreditamento in data 07-07-2020 al numero 6329 – con esito di accettazione, nonché apposita
candidatura n. 1034360 del 07-07-2020 per interventi di riqualificazione degli edifici scolastici
per un importo complessivo spettante, calcolato dal MIUR in base alla popolazione scolastica
iscritta, di € 6.000,00;

Visto che gli spazi della scuola primaria sono adeguati alle esigenze scolastiche, mentre risulta
necessario adeguare gli spazi della scuola secondaria, ove si è riscontrata la carenza di aule
adeguate, ma risolvibile mediante la demolizione di un muro e la realizzazione di una singola
aula più grande;

Tenuto conto che risulta inoltre necessario eseguire un intervento per adeguare il percorso di
ingresso/uscita, mediante il ripristino di uno scivolo ed alcuni gradini;

Vista la scheda progetto redatta dal Geom. Desideri Cristiana per l’esecuzione dell’intervento di
“ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI ED AULE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI
PRIMO GRADO (LAVORI EDILI ED ELETTRICI) ED ADEGUAMENTO DELLE VIE
DI ACCESSO DIVERSIFICATE (LAVORI EDILI)” dell’importo complessivo di €
4.900,00= per lavori edili ed elettrici, oltre IVA per un totale complessivo di € 5.978,00=
comprendente al suo interno anche la relazione descrittiva, l’elenco prezzi unitari, il computo
metrico delle lavorazioni previste ed il quadro economico;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 19-08-2020 di approvazione della scheda
progettuale di cui sopra;

Sentite per le vie brevi:
la Ditta C.V.M. snc per la realizzazione dei Lavori edili per € 4.300,00 oltre IVA,-
la Ditta CIAMPINI srl per la sistemazione dell’Impianto elettrico e lo spostamento della-
LIM per € 600,00 oltre IVA

e che entrambe hanno acconsentito ad eseguire i lavori per le somme stabilite e
precedentemente descritte;

Stabilito che i Codici CIG risultano essere i seguenti:
Lavori CIG: Z252E0F110-
Impianto Elettrico CIG: Z542E0F0FC-

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia,
approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DETERMINA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 284 del 26-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



2020
Importo

Di dare atto chei Codici CIG risultano essere i seguenti:
Lavori CIG: Z252E0F110-
Impianto Elettrico CIG: Z542E0F0FC-

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilità

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare i Lavori di “ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI ED AULE DELLA
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (LAVORI EDILI ED ELETTRICI) ED
ADEGUAMENTO DELLE VIE DI ACCESSO DIVERSIFICATE (LAVORI EDILI)” alle
seguenti ditte:

Lavori edili di adeguamento spazi ed aule e delle vie di accesso alla ditta C.V.M. snc di-
Montalto delle marche con sede in Via Santa Maria n. 8 P. IVA 00745830448 per la
somma di € 4.300,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 5.246,00;
Sistemazione dell’Impianto elettrico e spostamento LIM alla ditta CIAMPINI srl di-
Montalto delle Marche con sede in C.da Fonte D’Ercole , 3/a P.IVA 02087720443 per
l’importo di € 600,00 oltre IVA al 22% per un totale di € 732,00;

Di far fronte alla spesa totale di € 5.978,00= impegnano i fondi a carico del sotto indicato
capitolo di Bilancio, impegno 505/2020 e 566/2020:

capitolo

Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000
n° 267, sul presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle
risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio
interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA            IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
           MATRICARDI DANIEL                                                 FIORENZA MARINELLA

CD

2625/1 € 5.978,00 04.02-2.02.01.03.000 Competenza

Comp. 2020
Codice bilancio Comp/FPV EsigibilitàCapitolo Importo

2625/1 € 5.978,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 284 del 26-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

04.02-2.02.01.03.000



N°930
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-12-2020

al     07-01-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 23-12-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-12-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 284 del 26-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


